PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 02/2024

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

Os vereadores abaixo subscritos, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores, vêm por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar mais uma vez que seja

realizado conserto e manutenção da travessia que liga o Loteamento Cristo Rei para o

Loteamento Morada do Sul, bem como, melhorias na estrada dos fundos não pavimentada no

Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências visa alertar à administração municipal sobre a

necessidade de manutenção e troca de tábuas da travessia que está em péssimas condições

desde o ano passado. Lembramos, inclusive, que um pedido de providências já foi apresentado

em 23 de outubro de 2023, ou seja, há praticamente 6 meses, e até hoje nada foi feito.

Portanto, solicitamos à Administração Municipal para que sejam executadas essas

melhorias, uma vez que a travessia é utilizada diariamente pelos moradores dos bairros para

deslocamento. Segurança deve estar em primeiro lugar e, por isso, estamos apresentando este

segundo pedido!

Tupandi, 08 de março de 2024

Alceu José Schneider  Bruna Schuh Junges  Claudia Kuhn Franzen

Vereador – PP   Vereadora – PP  Vereadora - PP

Jairo Henrique Kunzler   Matheus Klassmann

     Vereador – MDB                  Vereador – MDB